
1

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3945/2015

"Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, 
rekonstrukce silnice"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Liberec

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen "objednatel"

a 

PUDIS a. s. 

se sídlem Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10   

IČO: 45272891

DIČ: CZ45272891

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Martin Höfler, předseda představenstva,

                                                           Ing. Jan Vlček, člen představenstva

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 105026522/0300

evidence: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458

dále jen "zhotovitel"

takto:
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2016 Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č.

OLP/3945/2015, jejímž předmětem je zpracování jednostupňové projektové dokumentace



2

v rozsahu projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a projektové 

dokumentace pro provádění stavby a obstarat u příslušných správních úřadů všechna 

povolení nezbytná k provedení stavby (dále jen „smlouva“).

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je úprava ceny v souvislosti s doměřením dvou 

míst, a to p. p. č. 245 (č.p. 55) a p. p. č. 286 (č.p. 62) v k.ú. Stará Lípa za účelem ověření 

stávající akustické situace v území, na kterých se předpokládá překročení hygienických 

limitů i za použití korekce pro starou hlukovou zátěž. Doměření bylo doporučeno Krajskou 

hygienickou stanicí a je nad rámec zpracovávané Hlukové studie (viz změnový list).

3. Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon").

4. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek VII. odst.1 smlouvy ve znění:

"Cena za plnění je smluvními stranami sjednána v maximální výši:

- 2 724 000,- Kč (slovy: dva miliony sedm set dvacet čtyři tisíce korun českých) bez DPH,

- 3 296 040,- Kč (slovy: tři miliony dvě stě devadesát šest tisíc čtyřicet korun českých)

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %."

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Cena za plnění je smluvními stranami sjednána v maximální výši:

- 2 774 000,- Kč (slovy: dva miliony sedm set sedmdesát čtyři tisíce korun českých) bez 

DPH,

- 3 356 540,- Kč (slovy: tři miliony tři sta padesát šest tisíc pět set čtyřicet korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %."

3. Článek VII.  odst. 2 smlouvy ve znění:

"Podrobný rozpis ceny: je sjednán v Příloze č. 3 této smlouvy, a to včetně jejího 

podrobného členění do jednotlivých činností a výstupů v rámci plnění dle této smlouvy

a) cena za předprojektové práce:

- 675 000,- Kč (slovy: šest set sedmdesát pět tisíc korun českých) bez DPH,

- 816 750,- Kč (slovy: osm set šestnáct tisíc sedm set padesát korun českých) včetně DPH,

b) cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby:

- 1 780 000,- Kč (slovy: jeden milion sedm set osmdesát tisíc korun českých) bez DPH,

- 2 153 800,- Kč (slovy: dva miliony jedno sto padesát tři tisíce osm set korun českých)

   včetně DPH,



3

c) cena za obstarání všech příslušných pravomocných povolení zahrnující také výdaje

    spojené s úhradou všech správních poplatků:

- 265 000,- Kč (slovy: dvě stě šedesát pět tisíc korun českých) bez DPH,

- 320 650,- Kč (slovy: tři sta dvacet tisíc šest set padesát korun českých) včetně DPH,

d) cena za provedení autorského dozoru:

- 4 000,- Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) bez DPH,

- 4 840,- Kč (slovy: čtyři tisíce osm set čtyřicet korun českých) včetně DPH."

     se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Podrobný rozpis ceny: je sjednán v Příloze č. 3 této smlouvy, a to včetně jejího 

podrobného členění do jednotlivých činností a výstupů v rámci plnění dle této smlouvy

a) cena za předprojektové práce:

- 725 000,- Kč (slovy: sedm set dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH,

- 877 250,- Kč (slovy: osm set sedmdesát sedm tisíc dvě stě padesát korun českých)

   včetně DPH,

b) cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby:

- 1 780 000,- Kč (slovy: jeden milion sedm set osmdesát tisíc korun českých) bez DPH,

- 2 153 800,- Kč (slovy: dva miliony jedno sto padesát tři tisíce osm set korun českých)

   včetně DPH,

c) cena za obstarání všech příslušných pravomocných povolení zahrnující také výdaje 

spojené s úhradou všech správních poplatků:

- 265 000,- Kč (slovy: dvě stě šedesát pět tisíc korun českých) bez DPH,

- 320 650,- Kč (slovy: tři sta dvacet tisíc šest set padesát korun českých) včetně DPH,

d) cena za provedení autorského dozoru:

- 4 000,- Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) bez DPH,

- 4 840,- Kč (slovy: čtyři tisíce osm set čtyřicet korun českých) včetně DPH." 

4. Článek XV. odst. 4 smlouvy ve znění:

"Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

č. 1 - Specifikace akce

č. 2 - Podrobná specifikace provedení díla

č. 3 - Podrobný rozpis ceny

č. 4 - Cenová kalkulace dodatku č. 1

č. 5 - Změnový list"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:



4

"Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

č. 1 - Specifikace akce

č. 2 - Podrobná specifikace provedení díla 

č. 3 - Podrobný rozpis ceny

č. 4 - Cenová kalkulace dodatku č. 1

č. 5 - Změnový list č. 1

č. 6 - Cenová kalkulace dodatku č. 2

č. 7 - Změnový list č. 2"



5

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 721/17/RK ze dne 18. 4. 2017.

V Liberci dne 5. 6. 2017 V Praze dne 22. 5. 2017

……………………………… …………………………

Martin Půta Ing. Martin Höfer
hejtman                                                                                         předseda představenstva

………………………….
Ing. Jan Vlček

                                                                                                      člen představenstva



Příloha č. 3 Smlouvy - Rekapitulace nákladů k ocenění 

Akce: Zpracování projektové dokumentace Silnice II/262 Dobranov -  Česká Lípa, rekonstrukce silnice

Cena bez DPH
(Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH
(Kč)

120 000 25 200 145 200

185 000 38 850 223 850

90 000 18 900 108 900

50 000 10 500 60 500

140 000 29 400 169 400

40 000 8 400 48 400

40 000 8 400 48 400

40 000 8 400 48 400

20 000 4 200 24 200

725 000 152 250 877 250

1 710 000 359 100 2 069 100

70 000 14 700 84 700

1 780 000 373 800 2 153 800

265 000 55 650 320 650

4. Autorský dozor během realizace akce Předpoklad hodin
Cena bez DPH za

1 h (Kč)

Autorský dozor 5 800 4 000 840 4 840

2 774 000 582 540 3 356 540Konečná cena SoD + Dodatek č. 1 + Dodatek č. 2 celkem 

Výkon IČ k získání nezbytných povolení včetně všech správních poplatků

Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) - sanace opěrné zdi v Dobranově

Konečná cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby

2.a. Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

2.b. Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) - Dodatek č. 1

3. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby

Geodetické zaměření včetně aktuálního průběhu IS 

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

Diagnostika vozovek dle platných předpisů

Diagnostika mostu ev.č. 262-001 a 262-004

Diagnostika opěrné zdi a PHS

Dendrologický průzkum

Geologický průzkum - 2ks vrtané sondy

Konečná cena za předprojektové práce

Diagnostika opěrné zdi v Dobranově
Geologický průzkum - 2ks vrtané sondy most ev. č. 262-001

1.a. Předprojektové práce

1.b. Předprojektové práce - Dodatek č. 1

Hluková studie vč. doměření dvou míst, p. p. č. 245 (č.p. 55) a p. p. č. 286 (č.p. 62) v k.ú. Stará Lípa





Příloha č. 4 Smlouvy - Cenová kalkulace dodatku č. 2

Akce: Zpracování projektové dokumentace Silnice II/262 Dobranov -  Česká Lípa, rekonstrukce silnice

Cena bez DPH
(Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH
(Kč)

50 000 10 500 60 500

50 000 10 500 60 500NÁKLADY CELKEM

REKAPITULACE NÁKLADŮ

1. Předprojektové práce

Hluková studie - doměření dvou míst, p. p. č. 245 (č.p. 55) a p. p. č. 286 (č.p. 62) v k.ú. Stará Lípa





1

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2

Název akce: 
Zpracování projektové dokumentace Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, 

rekonstrukce silnice

Investor: Liberecký kraj

Zhotovitel: PUDIS a.s.

Změnový list vystavil: Ing. Michal Rebec Datum: 17.3.2017

Změna dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb.

Popis a zdůvodnění změny: 
V zadávací dokumentaci bylo investorem požadováno v rámci průzkumných prací provést hlukovou 
studii. V průběhu zpracování hlukové studie bylo na dvou místech, a to p. p. č. 245 (č. p. 55) a p. p. č. 
286 (č. p. 62) v k. ú. Stará Lípa, zjištěno překročení hygienických limitů i za použití korekce pro starou 
hlukovou zátěž. Krajská hygienická stanice v Liberci (dále KHS) doporučila provést doměření výše 
uvedených míst z důvodu ověření stávající akustické situace v území. Doměřování reálných hodnot 
konkrétních míst není standardní dodávkou k hlukové studii, protože je nelze dopředu předvídat. Jedná 
o dodatečný požadavek KHS ke konkrétním výsledkům již hotové hlukové studie.

Z výše popsaných nepředvídatelných důvodů, které nemohl zadavatel před vypsáním výběrového řízení 
předvídat, je nutné provést doměření dvou míst p. p. č. 245 (č. p. 55) a p. p. č. 286 (č. p. 62) v k. ú. Stará 
Lípa za účelem ověření stávající akustické situace v území. 

Tato změna nemění celkovou povahu zakázky, cena víceprací je 50.000,- Kč bez DPH.

Přílohy: Rozpočet

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

0,- Kč 50.000,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH:

50.000,- Kč 10.500,- Kč 60.500,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 
dílo.

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Podpis technického dozoru stavby:

Datum:

Podpis supervizora stavby:  

Datum:

Podpis projektanta stavby:

Ing. Michal Rebec

Datum:  4. 4. 2017

Podpis zmocněnce objednatele:

Ing. Adéla Macháčková

Datum: 11. 4. 2017

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Ing. Martin Höfer
Ing. Jan Vlček

Datum: 4. 4. 2017


